АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2026                                    № 26                                 п. Овощной
О внесение изменений в постановление
Администрации Обильненского сельского
поселения от 29.12.2023г № 216 «Об утверждении Порядка
учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Обильненского
сельского поселения Азовского района»
В соответствии со статьей 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Обильненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Обильненского сельского поселения от 29.12.2023г. № 216 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств  получателей средств бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района», дополнив пункт 8 Приложения к Порядку санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
      «10) наличие сведений о соглашениях (договорах) о предоставлении из бюджета Обильненского сельского поселения субсидий, бюджетных инвестиций юридическими лицами, индивидуальными предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работой, услуг в реестре соглашений, порядок ведения которого установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.06.2023 № 92н».

2.  Внести изменения в приказ от 29.12.2023 г № 83 2Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей  средств бюджета Обильненского сельского поселения» дополнив пункт 10 раздела II Приложения №1 к Постановлению абзацем 11 следующего содержания:

      «В случае постановки на учет обязательства по соглашениям (договорам) о предоставлении из бюджета Обильненского сельского поселения субсидий, бюджетных инвестиций юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  Уполномоченный орган проводит проверку на наличие сведений о таких соглашениях (договорах) в реестре соглашений, порядок ведения которого установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.06.2023 № 92н»
4.  Настоящее  постановление вступает со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Глава Администрации
Обильненского сельского поселения
                                  В. Н. Кайстров
2